
23/05/2024,09:44 Del0759

Presidência da República
Casa Civil

Subchefia para Assuntos Jurídicos

DECRETO-LEI N° 759. DE 12 DE AGOSTO DE 1969.

Autoriza o Poder Executivo a constituir a empresa pública Caixa 
Econômica Federal e dá outras providências.

O PRESIDENTE DA REPÚBLICA, usando das atribuições que lhe confere o § 1o do artigo 2o do Ato Institucional n° 
5, de 13 de dezembro de 1969,

DECRETA:

Art 1o Fica o Poder Executivo autorizado a constituir a Caixa Econômica Federal - CEF, instituição financeira sob a 
forma de emprêsa pública, dotada de personalidade jurídica de direito privado, com patrimônio próprio e autonomia 
administrativa, vinculada ao Ministério da Fazenda.

Parágrafo único. A CEF terá sede e fôro na Capital da República e jurisdição em todo o território nacional.

Art 2o A CEF terá por finalidade:

a) receber em depósito sob a garantia da União, economias, populares, incentivando os hábitos de poupança:

b) conceder empréstimos e financiamentos de natureza assistêncial, cooperando com as entidades de direito 
público e privado na solução dos problemas sociais e econômicos:

c) operar no setor habitacional, como sociedade de crédito imobiliário e principal agente do Banco Nacional de 
Habitação, com o objetivo de facilitar e promover a aquisição de sua casa própria, especialmente pelas classes de menor 
renda da população;

d) explorar, com exclusividade, os serviços da Loteria Federal do Brasil e da Loteria Esportiva Federal nos termos 
da legislação pertinente;

e) exercer o monopólio das operações sôbre penhores civis, com caráter permanente e da continuidade;

f) prestar serviços que se adaptem à sua estrutura de natureza financeira, delegados pelo Govêrno Federal ou por 
convênio com outras entidades ou emprêsas.

g) realizar, no mercado financeiro, como entidade integrante do Sistema Financeiro Nacional, quaisquer outras 
o p e ra ç õ e s , no plano interno ou externo, podendo estipular cláusulas de correção monetária, observadas as, condições 
- ormativas estabelecidas pelo Conselho Monetário Nacional; (Incluído pelo Decreto-Lei n° 1.259. de 19731

h) realizar, no mercado de capitais, para investimento ou revenda, as operações de subscrição, aquisição e 
distribuição de ações, obrigações e quaisquer outros títulos ou valores mobiliários, observadas as condições 
normativas estabelecidas pelo Conselho Monetário Nacional; (Incluído pelo Decreto-Lei n° 1.259. de 19731

i) realizar, na qualidade de Agente do Governo Federal, pôr conta e ordem deste, e sob a supervisão do 
Conselho Monetário Nacional, quaisquer operações ou serviços nos mercados financeiro e de capitais, que lhe forem 
delegados, mediante convênio. (Incluído pelo Decreto-Lei n°. 1.259. de 19731

Parágrafo único. A CEF poderá, observadas ao condiçõe3 estabelecidas pelo Conselho Monetário Nacional, realizar 
quaisquer otrtfas-operaçées-no mercado de capital,--restrita a sub3orição para revenda e a distribuição no mercado de 
títulos ou valores mobiliários aos papéis emitidos por pessoas jurídicas de direito público, emprêsas públicas e 
sociedades- de eeonomia-mista. (Revogado pelo Decreto-Lei n° 1.259. de 19731

Art 3o O capital inicial da CFF pertencerá integralmente à União e será constituído pelo total do patrimônio líquido do 
ConselhcfSuperior das Caixas Econômicas Federais e de tôdas as Caixas Econômicas Federais ora existentes, 
devidamente avaliados e cujo montante se estabelecerá através de ato do Ministro da Fazenda.

Art 4o O patrimônio da CEF será constituído pelo acervo de tôdas as Caixas Econômicas Federais e do seu 
Conselho Superior, incluídos em tal acervo os haveres, direitos, obrigações e ações, bens móveis e  documentos e papéis 
de seu arquivo que lhe serão automàticamente incorporados. f

https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/decreto-lei/del0759.htm 1/3

https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/decreto-lei/del0759.htm


K/.wlt"*!, y Ul
Art 5o O pessoal da CEF será obrigatoriamente admitido mediante concurso público de provas ou dem ovas e 

títulos.

23/05/2024,09:44 Del0759

§ 1o O regime legal do pessoal da CEF será o da Consolidação das Leis Trabalhistas.

V
2 5 L i \Rminco NI

\i---------p•y

0  <=••- 
b

§ 2o Poderão eventualmente ser requisitados pela CEF servidores dos quadros do serviço público federal, das >  
autarquias federais ou das emprêsas públicas e sociedades de economia mista, exclusivamente para o exer&feto-der 
funções técnicas, mediante o ressarcimento, pela CEF, aos órgãos de origem ou entidades de origem, dos proventos 
globais a que fizerem jus os servidores requisitados.

Art 6o Como instituição integrante do Sistema Financeiro Nacional, a CEF estará sujeita às normas gerais, às 
decisões e a disciplina normativa estabelecida pelo Conselho Monetário Nacional e à fiscalização do Banco Central do 
Brasil.

Art 7o Os recursos das Agências Estaduais da CEF serão aplicados obrigatoriamente nas respectivas jurisdições, de 
forma proporcional aos depósitos ali captados e aos resultados da venda de bilhetes de loteria no Estado.

Parágrafo único. Tendo em vista a instalação de novas Agências ou Filiais e o desenvolvimento dos negócios da 
emprêsa, poderão ser feitas aplicações, até o limite de 10% (dez por cento) das aplicações totais da CEF, em áreas 
diversas da origem dos depósitos.

Art 8o Os diretores da CEF, respeitados os princípios da legislação em vigor, serão solidàriamente responsáveis 
pelos prejuízos ou danos causados pelo não cumprimento das obrigações ou deveres impostos pela lei ou regulamentos 
que lhes definam os encargos e atribuições./■“X ; r

Art 9o Os estatutos da CEF, expedidos pelo Ministro da Fazenda e aprovados por Decreto do Presidente da 
República, estabelecerão a constituição, atribuições e funcionamento dos órgãos que compõem sua estrutura básica.

Parágrafo único. Tanto na elaboração dos estatutos, quanto na plantação da estrutura geral e normas de 
funcionamento da CEF, serão observadas, entre outras, os seguintes princípios fundamentais:

I - programação e coordenação das atividades em todos os níveis administrativos;

II - desconcentração da autoridade executiva, objetivando encurtar os canais processuais e assegurar rapidez à
solução das operações; * .

III - descentralização e desburocratização dos serviços e operações, eliminando-se as tramitações desnecessárias e 
os controles supérfluos;

IV - economia dos gastos administrativos, reduzindo-se as despesas de pessoal ao estritamente necessário;

V - simplifiòação das estruturas, evitando-se o excesso de chefias e níveis hierárquicos; 

x VI - incentivo ao aumento de produtividade de seus serviços.

Art 10. Os resultados da exploração da Loteria Federal e da Loteria Esportiva Federal que couberem à CEF como 
executoraclêsses serviços públicos serão destinados ao fortalecimento do patrimônio da emprêsa, vedada sua aplicação 
no custeio de despesas correntes.

§ 1o A CEF terá direito a uma comissão de venda a título de rejnuneração fixa pelos serviços de distribuição nacional 
dos bilhetes de loteria, cujo saldo líquido será anualmente levado à conta do Fundo de Reserva, para futuro 
aproveitamento em aumentos de capital.

§ 2o A CEF contabilizará em separado tôdas as operações relativas à exploração dos serviços da Loteria Federal e 
da Loteria Esportiva Federal, não podendo os resultados financeiros decorrentes dessa exploração inclusive os referidos 
no parágrafo anterior, ser consideradas sob forma alguma para o cálculo de gratificações e de quaisquer vantagens 
devidas a empregados ou administradores.

§ 3o O limite máximo para as despesas efetivas de custeio e manutenção dos serviços lotéricos e para a comissão 
de venda referida no § 1o assim como as normas sôbre a contabilização da renda líquida decorrente da exploração dos 
mesmos serviços serão estabelecidos em regulamento.

Art 11. Fica vedado às instituições financeiras em geral e a quaisquer outras emprêsas, ressalvadas as Caixas 
Econômicas Estaduais já em funcionamento, o uso da denominação "Caixa Econômica".

Art 12. As atuais Caixas Econômicas Estaduais não poderão realizar operações vedadas à CEF.

https://www.ptefialto.gov.br/ccivil_03/decreto-lei/del0759.htm 2/3

https://www.ptefialto.gov.br/ccivil_03/decreto-lei/del0759.htm


23/05/2024,09:44 Del0759

Art 13. Considerar-se-ão extintos em 31 de dezembro de 1970 o Conselho Superior das Caixas Econômicas11- y t  
Federais e as Caixas Econômicas Federais dos Estados e no Distrito Federal. Ap

Art 14. Os atuais servidores do Conselho Superior e das Caixas Econômicas Federais serão aprt>geit&d®S c M j^ ^ rn j 
empregados da CEF, de preferência nas respectivas jurisdições, em conformidade com o que fôr estal%lecida-pékíped^f 
Executivo. * Hy **■

Parágrafo único. Os dispositivos do artigo 461 do Decreto-lei n° 5.452, de 1o de maio de 1943, não prevalecerão 
para efeitftrde equiparação entre os novos empregados da CEF e os antigos servidores dos órgãos públicos indicados 
neste artigo.

Art 15. O Poder Executivo poderá baixar os atos que se fizerem necessários a assegurar a continuidade 
administrativa do Conselho Superior e dos Conselhos Administrativos das Caixas Econômicas Federais, em fase de 
extinção, bem como antecipar a extinção prevista no artigo 13.

Art 16. Os depósitos judiciais em dinheiro relativos a processos de competência dos juizes federais serão 
obrigatoriamente feitos na CEF, ficando sujeitos à correção monetária a contar do segundo trimestre civil posterior à data 
do depósito, ressalvadas as disposições legais que fixem momento anterior para essa correção.

Art 17. Fica constituído a partir da data dêste Decreto-lei o Fundo de instalação da CEF, que será administrado e 
aplicado de acordo com instruções baixadas pelo Ministro da Fazenda.

§ 1o O Fundo a que se refere êste artigo receberá, entre outras contribuições, depósitos correspondentes à 
^^percentagem que vier a ser fixada em regulamento sôbre o preço do plano de cada bilhete de loteria vendido pelas 
'  Agências das Caixas Econômicas Federais nos Estados e no Distrito Federal.

§ 2o Os recursos do Fundo criado por êste artigo serão aplicados na aquisição ou construção de prédio destinado 
aos serviços centrais da CEF, bem como para pagamento de serviços e materiais indispensáveis à criação e instalações 
da emprêsa.

Art 18. Êste Decreto-lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Brasília, 12 de agosto de 1969; 148° da Independência e 81° da República.

A. COSTA E SILVA 
Antônio Delfim Netto 
Hélio Beltrão

Este texto não substitui o publicado no D.O.U. de 26.8.1969

/""A

https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/decreto-lei/del0759.htm 3/3

https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/decreto-lei/del0759.htm


DISTRITO FEDERAL
SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA 
SUBSECRETÁRIA DA RECEITA

CERTIDÃO POSITIVA DE DÉBITOS COM EFEITO DE NEGATIVA

CERTIDÃO NR
NOME
ENDEREÇO
CIDADE
CPF
CNPJ
CF/DF

: 071-01.075.168/2024 
: CAIXA ECONOMICA FEDERAL
: SETOR BANCARIO SUL, QUADRA 04, BLOCO A, LOTES 3/4 S/N EDIFÍCIO SEDE MA 
: ASA SUL

: 00.360.305.0001-04 
:0731282500175

FINALIDADE : JUNTO A ORGAOS PÚBLICOS

CERTIFICAMOS QUE

HA DÉBITOS VINCENDOS DE IPTU.
HA DÉBITOS VINCENDOS DE TLP.HA DÉBITOS VINCENDOS DE IPVA / 2024 .HA DÉBITOS VINCENDOS DE ITBI - 2024 .HA DÉBITOS VINCENDOS. LANÇAMENTO; 2024 PARCELAMENTO ADMINISTRATIVO COM PARCELAS VINCENDAS,CONSTA(M) DEBITO(S) CONSTA(M) DEBITO(S) CONSTA(M) DEBITO(S) CONSTA(M) DEBITO(S)

SUSPENSO (S) DE FDDCONSUM NO LANÇAMENTO POR RECURSO JUDICIAL SUSPENSO(S) DE TEO NO LANÇAMENTO POR REC. ADMINISTRATIVO. SUSPENSO(S) DE OUTROS NA DIVIDA ATIVA POR RECURSO JUDICIAL SUSPENSO (S) DE OUTROS NA DIV. ATIVA POR REC. ADMINISTRATIV

Pelos débitos acima responde solidariamente o adquirente, com base no art. 130 da Lei 5.172/66 -  CTN.
Certidão Positiva com Efeito de Negativa, com base no art. 151 combinado com o art. 206 da Lei 5.172/66 -  CTN.
Fica ressalvado o direito de a Fazenda Pública do Distrito Federal cobrar, a qualquer tempo, débitos que venham 
a ser apurados.
Esta Certidão abrange consulta a todos os débitos, inclusive os relativos à Dívida Ativa.

Certidão expedida conforme o Decreto Distrital nr. 23.873 de 04/07/2003, gratuitamente. 
Válida até 02 de Junho de 2024 *

Brasília-DF, 04 de Março de 2024

certidão emitida por maria helena às 13:17:03 Prescinde de assinatura, conforme Decreto Distrital nr. 26.528 de 13 de janeiro de 2006.
Deve ser validada na Internet pelo site www.receita.fazenda.df.gov.br._________

pagina ütJIcfÃ

http://www.receita.fazenda.df.gov.br


r \

C A I \ ACAIXA ECQHÔMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade 
do FGTS - CRF

0 0 .360 ,305 /0001 -04  

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

ST SETOR BANCARIO SUL QUADRA 04 34 BLOCO A /  ASAL SUL /  
BRASÍLIA /  DF /  70092-900

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que íhe confere o Art. 
7, da Lei 8 .03 6 , de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a 
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o 
Féndo de Garantia do Tempo de Serviço - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de 
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, 
decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade:06/04/2024 a 05/05/2024 

Certificação Número: 2024040600231888352320

Inform ação obtida em 1 7 /0 4 /2 0 2 4  10:41 :01

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta 
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa: 
wwW.caixa.gov.br

Inscrição:
Razão

Social:
Endereço:

http://wwW.caixa.gov.br


SP 8AO ,0  DEINF

MINISTÉRIO DA FAZENDA 
Secretaria da Receita Federal do Brasil 
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

í?

(53
A#

FIb.2Z.
—■ Rubrica
4 "<y

CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO

Nome: CAIXA ECONOMICA FEDERAL 
CNPJ: 00.360.305/0001-04

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de 
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

Al. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com 
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 - 
Código Tributário Nacional (CTN), ou objeto de decisão judicial que determina sua 
desconsideração para fins de certificação da regularidade fiscal, ou ainda não vencidos; e

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos 
em Dívida Ativa da União (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 do CTN, ou 
garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Pública em processos de 
execução fiscal, ou objeto de decisão judicial que determina sua desconsideração para fins de 
certificação da regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidão 
negativa.

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para 
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do 
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas 
nas alíneas 'a1 a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos 
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014. 
Emitida às 10:25:37 do dia 28/02/2024 <hora e data de Brasília>.
Válida até 26/08/2024.
Código de controle da certidão: A991.0FAD.5160.F1BD 
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

http://rfb.gov.br
http://www.pgfn.gov.br


TJDFT Poder Judiciário da União

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E DOS TERRITÓRIOS

CERTIDÃO POSITIVA DE DISTRIBUIÇÃO (AÇÕES DE FALÊNCIAS E RECUPERAÇÕES JUDICIAIS)
I a e 2a Instâncias

CERTIFICAMOS que, após consulta aos registros eletrônicos de distribuição de ações de 
falências eârecuperações judiciais disponíveis até 1 5 /0 4 /2 0 2 4 , CONSTA contra o nome por extenso e 
C P F /C N P Jd e:

CAIXA ECONOMICA FEDERAL
00.360 .305 /0001-04

__ - Procedimento comum cível, 0702089-98.2024.8.07.0015 (Res.65 - CNJ), distribuído para VARA DE 
'  '  FALÊNCIAS, RECUPERAÇÕES JUDICIAIS, INSOLVÊNCIA CIVIL E LITÍGIOS EMPRESARIAIS DO DF em 

09/04/2024, Falência.
- Procedimento comum cível, 0726679-13.2022.8.07.0015 (Res.65 - CNJ), distribuído para VARA DE 
FALÊNCIAS, RECUPERAÇÕES JUDICIAIS, INSOLVÊNCIA CIVIL E LITÍGIOS EMPRESARIAIS DQ DF em 
11/11/2022, Falência.
- Impugnação de crédito, 0726728-59.2019.8.07.0015 (Res.65 - CNJ), distribuído para VARA DE 
FALÊNCIAS, RECUPERAÇÕES JUDICIAIS, INSOLVÊNCIA CIVIL E LITÍGIOS EMPRESARIAIS DO DF em 
24/10/2019, Falência.

OBSERVAÇÕES:
a) Os dados de identificação são de responsabilidade do solicitante da certidão, devendo a titularidade ser conferida
pelo interessado e pelo destinatário. *
b) A certidão será emitida de acordo com as informações inseridas no banco de dados. Em caso de exibição de 
processos com dados desatualizados, o interessado deverá requerera atualização junto ao juízo ou órgão julgador.
c) A certidão será negativa quando não for possível a individualização dos processos por carência de dados do Poder 
Judiciário, (artigo 8o, § 2o da Resolução 121 /CNJ).
d) A certidão cível contempla ações cíveis, execuções fiscais, execuções e insolvências civis, falências, recuperações 
judiciais, recuperações extrajudiciais, inventários, interdições, tutelas e curatelas. A certidão criminal compreende os 
processos criminais, os processos criminais militares e as execuções penais. Demais informações sobre o conteúdo 
das certidões, consultar em www.tjdft.jus.br, no menu Serviços, Certidões, Certidão Nada Consta, Tipos de Certidão.
e) A certidão cível atende ao disposto no inciso II do artigo 31 da Lei 8.666/1993.
f) Medida prevista no artigo 26 do Código Penal, sentença não transitada em julgado.

A autenticidade deverá ser confirmada no site do TJDFT (www.tjdft.jus.br), no menu Serviços, Certidões, 
Certidão Nada Consta, Validar Certidão - autenticar, informando-se o número do selo digital de segurança 
impresso.

Emitida gratuitamente pela internet em: 15/04/2024 r
Selo digital de segurança: 2024.CTD.F4XC.OIPB.4EZ6.RSZ4.R9RM
*** VÁLIDA POR 30 (TRINTA) DIAS ***

t316793 Página 1 de 1 15/04/202413:02:00

NUCER - Núcleo de Emissão dê Certidões do TJDFT 
Fórum de Brasília -  Milton Sebastião Barbosa, Praça Municipal - Lote 1, Bloco A, Ala B - Térreo.

Brasília -  DF- ~
Horário de Atendimento: 7h às 19h, de segunda a sexta-feira, exceto feriados.

http://www.tjdft.jus.br
http://www.tjdft.jus.br


BANCO CENTRAL 0 0  BRASIL

CERTIDÃO

Certifica-se que, nesta data, o (a) CAIXA ECONOMICA FEDERAL (CNPJ 00.360.305/0001-04) 

encontra-se na situação Autorizada em Atividade, no segmento Caixa Econômica Federal , estando 

habilitada, nos termos da legislação em vigor, a praticar operações permitidas às instituições da espécie e 

credenciada como participante do PIX. Atestamos também que a referida instituição possui autorização para 

executar operações em:

• Crédito Rural

• Mercado de Câmbio

2. Certifica-se, ainda, que, quando da emissão desta certidão, constava em nossos cadastros que a 

iqgtituição não se encontrava submetida a regime de administração especial temporária, de intervenção ou 

de liquidação extrajudicial por parte deste Banco Central.

3. Certidão emitida eletronicamente às 08:53:57 do dia 12/12/2023' com base na Lei n° 9.051, de 18 

de maio de 1995. Para verificar a autenticidade deste documento acesse o endereço 

https://www3.bcb.gov.br/certiaut/validar.

Código de validação: jxOMUIayYxz5agRXCyUt

Certidão emitida gratuitamente.

Departamento de Organização do Sistema Financeiro (Deorí)
Divisão de Gestão, Planejamento e Logística (Digep)
SBS - Quadra 3 - Bloco B - Edifício Sede - 19° Andar 

70074-900 Brasília - DF 
E-mail: digep.deorf@bcb.gov.br

https://www3.bcb.gov.br/certiaut/validar
mailto:digep.deorf@bcb.gov.br


PODER JUDICIÁRIO 
JUSTIÇA DO TRABALHO

r \

CERTIDÃO POSITIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS 
COM EFEITO DE NEGATIVA

Nome: CAIXA ECONOMICA FEDERAL (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 00.360.305/0001-04 
Certidão n°: 67776915/2023 
Expedição: 28/11/2023, às 13:56:01
Validade: 26/05/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data 
de sua expedição.

Certifica-se que CAIXA ECONOMICA FEDERAL (MATRIZ E FILIAIS) ,
inscrito (a) no CNPJ sob o n° 00.-360.305/0001-04, CONSTA do Banco 
Nacional de Devedores Trabalhistas em face do inadimplemento de 
obrigações estabelecidas no(s) processo (s) abaixo, com débito 
garantido ou exigibilidade suspensa:
0173500-64.2005.5.01.0007 - TRT 01a 
DE JANEIRO)
0133300-88.2005.5.01.0015 - TRT 01a 
DE JANEIRO)
0011697-33.2014.5.01.0015 - TRT 01a 
DE JANEIRO)
0102500-62.1991.5.01.0017 - TRT tila- 
DE JANEIRO)
0011195-39.2015.5.01.0022 - TRT 01a 
DE JANEIRO)
0010760-33.2013.5.01.0023 - TRT 01a 
DE JANEIRO)
0000402-05.2010.5.01.0026 - TRT 01a 
DE JANEIRO)
0000788-64.2012.5.01.0026 - TRT 01a 
DE JANEIRO)
0100970-09.2022.5.01.0026 - TRT 01a 
DE JANEIRO)
0100048-31.2023.5.01.0026 - TRT 01a 
DE JANEIRO)
0074600-83.2005.5.01.0027 - TRT 01a 
DE JANEIRO)
0000400-02.2005.5.01.0029 - TRT 01a 
DE JANEIRO)
0175700-75.2005.5.01.0029 - TRT 01a 
DE JANEIRO)
0013700-80.2009.5.01.0032 - TRT 01a

Região * (7a VARA DO TRABALHO DO RIO

Região * (15a VARA DO TRABALHO DO RIO

Região * (15a VARA DO TRABALHO DO RIO

-Região •k (17 a VARA DO TRABALHO DO RIO

Região ■k C22'a VARA DO TRABALHO DO RIO

Região •k (23a VARA DO TRABALHO DO RIO

Região & (26a VARA DO TRABALHO DO RIO

Região & (26a VARA DO TRABALHO DO RIO

Região * (26a VARA DO TRABALHO DO RIO

Região & (26 a VARA DO TRABALHO
!

DO RIO

Região & (27a VARA DO TRABALHO DO RIO

Região & (29a VARA DO TRABALHO DO RIO

Região * (29a VARA DO TRABALHO DO RIO

Região ■k (32a VARA DO TRABALHO DO RIO

uúvidas e sugestões: ondtetst.jus.br



Certidão n ° 67776915/2023.

PODER JUDICIÁRIO 
JUSTIÇA DO TRABALHO

Pã

<v

DE JANEIRO)
0232700-74. 1989.5.01.0035 - TRT 01a Região * (35a VARA DO TRABALHO DO RIO
DE JANEIRO) 
0145700-50. 1991.5.01.0040 - TRT 01a Região * (40a VARA DO TRABALHO DO RIO
DE JANEIRO) 
0182000-14. 2005.5.01.0042 - TRT 01a Região k (42 a VARA DO TRABALHO DO RIO
DE JANEIRO) 
0145100-61. 2007.5.01.0042 - TRT 01a Região * (42 a VARA DO TRABALHO DO RIO
DE JANEIRO) 
0063600-36. 2008.5.01.0042 - TRT 01a Região * (42 a VARA DO TRABALHO DO RIO
DE JANEIRO) 
0028200-77 .1993.5.01.0044 - TRT 01a Região * (44 a VARA DO TRABALHO DO RIO
DE JANEIRO) 
0010100-69. 1996.5.01.0044 - TRT 01a Região * (44 a VARA DO TRABALHO DO RIO
DE JANEIRO)
0054400-89. 1991.5.01.0045 - TRT 01a Região * (45a VARA DO TRABALHO DO RIO
DE JANEIRO) 
0057800-79. 2003.5.01.0049 - TRT 01a Região * (49 a VARA DO TRABALHO DO RIO
DE JANEIRO) 
0100862-33 .2020.5.01.0225 - TRT 01a Região * (5a VARA DO TRABALHO DE NOVA
IGÜAÇU)
0142900-46. 2009.5.01.0225 - TRT 01a Região * (5a VARA DO TRABALHO DE NOVA
IGÜAÇU)
0178400-47.2008.5.01.0246
NITERÓI)

- TRT 01a Região * (6a VARA DO TRABALHO DE

0284700-03.2000.5.01.0282 
CAMPOS DOS GOYTACAZES)

- TRT 01a Região * (2a VARA DO TRABALHO DE

0101780-08.2017.5.01.0301
PETRÓPOLIS)

- TRT 01a Região * (Ia VARA DO TRABALHO DE

0001255-54.2013.5.01.0302
PETRÓPOLIS)

- TRT 01a :Região * (2a VARA DO TRABALHO DE

0084500-36.2008.5.01.0302
PETRÓPOLIS)

- TRT 01a Região * (2a VARA DO TRABALHO DE

0187500-18.2009.5.01.0302 
PETRÓPOLIS)

- TRT 01a Região * (2a VARA DO TRABALHO DE

0001386-37.2011.5.01.0322 - 
JOÃO DE MERITI)

TRT 01a Região * (2a VARA DO TRABALHO DE SÃO

0000150-50.2012.5.01.0343 
VOLTA REDONDA)

- TRT 01a Região * (3a VARA DO TRABALHO DE

0010021-02.2015.5.01.0343 
VOLTA REDONDA)

- TRT 01a Região ■k (3a VARA DO TRABALHO DE

0000015-66.2010.5.01.0421 - TRT 01a Região •k (Ia VARA DO TRABALHO DE

Dúvidas e sugestões; endt^tst.jus.br



PODER JUDICIÁRIO 
JUSTIÇA DO TRABALHO

O

BARRA DO PIRAÍ)
0088700-90.1998.5.01.0511 - TRT 01a Região * (Ia VARA DO TRABALHO DE NOVA
FRIBÜRGO)
0103900-88.2008.5.01.0511 - TRT 01a Região * (Ia VARA DO TRABALHO DE NOVA 
FRIBÜRGO)
0183500-37.2003.5.01.0511 - TRT 01a Região * (Ia VARA DO TRABALHO DE NOVA 
FRIBÜRGO)
0022900-97.2002.5.02.0010 - 
PAULO)

TRT 02a Região ** (10a VARA DO TRABALHO DE SÃO

0041600-48.2007.5.02.0010 - 
PAULO)

TRT 02a Região ** (10a VARA DO TRABALHO DE SÃO

0319900-45.2000.5.02.0023 - 
PAULO)

TRT 02a Região * (23a VARA DO TRABALHO DE SÃO

0092700-41.2000.5.02.0025 - 
PAULO)

TRT 02a Região ** (25a VARA DO TRABALHO DE SÃO

0236800-97.2002.5.02.0032 - 
PAULO)

TRT 02a Região ** (32a VARA DO TRABALHO DE SÃO

0002147-78.2015.5.02.0038 - 
PAULO)

TRT 02a Região * (38a VARA DO TRABALHO DE SÃO

0174700-91.2007.5.02.0045 - 
PAULO)

TRT 02a Região * (45a VARA DO TRABALHO DE SÃO

0214000-06.2007.5.02.0063 - 
PAULO)

TRT 02a Região ** (63a VARA DO TRABALHO DE SÃO

0294500-94.2005.5.02.0074 - 
PAULO)

TRT 02a Região * (74a VARA DO TRABALHO DE SÃO

0309800-58.2003.5.02.0077 - 
PAULO)

TRT 02a Região ** (77a VARA DO TRABALHO DE SÃO

0000814-47.2013.5.02.0431 
SANTO ANDRÉ)

- TRT 02a Região * (Ia VARA DO TRABALHO DE

00Õ0104-73.2010.5.02.0482 - TRT 02a Região * (2a VARA DO TRABALHO DE SÃO
VICENTE)
1001325-78.2015.5.02.0521 - TRT 02a Região * (VARA DO TRABALHO DE ARÜJÁ) 
0001625-03.2013.5.03.0003 - TRT 03a Região * (3a VARA DO TRABALHO DE BELO 
HORIZONTE)
0001049-16.2014.5.03.0022 - TRT 03a Região * (22a VARA DO TRABALHO DE
BELO HORIZONTE)
0010110-28.2021.5.03.0062 - TRT 03a Região * (VARA DO TRABALHO DE ITAÜNA)
0001167-96.2010.5.03.0065 - TRT 03a Régião * (VARA DO TRABALHO DE LAVRAS)
0001587-33.2012.5.03.0065 - TRT 03a Região * (VARA DO TRABALHO DEfLAVRAS)
0010280-42. 
UBÉRLÂNDIA)

2019.5.03.0103 - TRT 03a Região * (3a VARA DO TRABALHO DE

0000892-63. 2012.5.03.0135 - TRT 03a Região * (3a VARA DO TRABALHO DE

Dúvidas e sugestões: cndt®tst.jus.br



PODER JUDICIÁRIO 
JUSTIÇA DO TRABALHO

GOVERNADOR VALADARES)
0091600-48.2009.5.04.0003 
PORTO ALEGRE) "

TRT 04a Região * (3a VARA DO TRABALHO DE

0032300-20.2007.5.04.0006 
PORTO ALEGRE)

TRT 04a Região * (6a VARA DO TRABALHO DE

0080000-89.2007.5.04.0006 
PORTO ALEGRE)

- TRT 04a Região * (6a VARA DO TRABALHO DE

0109200-87.2002.5.04.0016 
PORTO ALEGRE)

- TRT 04a Região * (16a VARA DO TRABALHO DE

0000671-56.2011.5.04.0016 
PORTO ALEGRE)

TRT 04a Região * (16a VARA DO TRABALHO DE

0035200-73.2003.5.04.0019 
PORTO ALEGRE)

- TRT 04a Região * (19a VARA DO TRABALHO DE

0091100-02.2007.5.04.0019 
PORTO ALEGRE)

TRT 04a Região * (19a VARA DO TRABALHO DE

0114200-56.2002.5.04.0020 
PORTO ALEGRE)

- TRT 04a Região * (20a VARA DO TRABALHO DE

0074100-54.2005.5.04.0020 
PORTO ALEGRE)

- TRT 04a Região * (20a VARA DO TRABALHO DE

0090800-71.2006.5.04.0020 
PORTO ALEGRE)

TRT 04a Região * (20a VARA DO TRABALHO DE

0006000-76.2007.5.04.0020 
PORTO ALEGRE)

“ TRT 04a Região it (20a VARA DO TRABALHO DE

0033800-45.2008.5.04.0020 
PORTO ALEGRE)

- TRT 04a Região * (20a VARA DO TRABALHO DE

0063000-97.2008.5.04.0020 
PORTO ALEGRE)

TRT 04a Região * (20a VARA DO TRABALHO DE

0146200-02.2008.5.04.0020 
PORTO ALEGRE)

TRT 04a Região * (20a VARA DO TRABALHO DE

0139600-28.2009.5.04.0020 
PORTO ALEGRE)

TRT 04a Região * (20a VARA DO TRABALHO DE

0150600-25.2009.5.04.0020 
PORTO ALEGRE)

- TRT 04a Região * (20a VARA DO TRABALHO DE

0000966-81.2011.5.04.0020 
PORTO ALEGRE)

- TRT 04a Região * (20a VARA DO TRABALHO DE

0001024-84.2011.5.04.0020 
PORTO ALEGRE)

- TRT 04a Região ■k (20a VARA DO TRABALHO DE

0000763-85.2012.5.04.0020 
PORTO ALEGRE)

- TRT 04a Região * (20a VARA DO TRABALHO DE

0001612-57.2012.5.04.0020 
PORTO ALEGRE)

- TRT 04a Região * (20a VARA DO TRABALHO DE

0001638-55.2012.5.04.0020 - TRT 04a Região * (20a VARA DO TRABALHO DE

Dúvidas e sugestões: cndt®cst. j us,br



PORTO ALEGRE)
0048400-61.2005.5.04 .0025 - TRT 04a Região * (25a VARA DO TRABALHO DE
PORTO ALEGRE) 
0005300-58.2002.5.04 .0026 - TRT 04a Região * (26a VARA DO TRABALHO DE
PORTO ALEGRE) 
0000033-50.2011.5.04 . 0104 - TRT 04a Região * (4a VARA DO TRABALHO DE
PELOTAS)
0000612-95.2011.5.04 .0104 - TRT 04 ^Região * (4a VARA DO TRABALHO DE
PELOTAS)
0001054-61.2011.5.04 .0104 - TRT 04a Região * (4a VARA DO TRABALHO DE
PELOTAS)
0001052-23.2013.5.04 .0104 - TRT 04a Região * (4a VARA DO TRABALHO DE
PELOTAS)
0000027-86.2011.5.04. 0122 - TRT 04a Região * (2a VARA DO TRABALHO DE RIO
GRANDE)
0020667-42.2013.5.04. 0122 - TRT 04a Região * (2a VARA DO TRABALHO DE RIO
GRANDE)
0000796-69.2010.5.04.0271 - TRT 04a Região * (VARA DO TRABALHO DE OSÓRIO)
0010923-66. 2010.5.04.0271 - TRT 04 a Região * (VARA DO TRABALHO' DE OSÓRIO)
0000139-47 .2011.5.04.0351 - TRT 04a Região * (Ia VARA DO TRABALHO DE
GRAMADO)
0000895-28 .2010.5.04.0404 - TRT 04a Região (4a VARA DO TRABALHO DE
CAXIAS DO SUL)
0000898-80 .2010.5.04.0404 - TRT 04a Região * (4a VARA DO TRABALHO DE
CAXIAS DO SUL)
0000962-56 .2011.5.04.0404 - TRT 04a Região * (4a VARA DO TRABALHO DE
CAXIAS DO SUL)
0020190-75 .2015.5.04.0404 - TRT 04a Região * (4a VARA DO TRABALHO DE
CAXIAS DO SUL)
0021113-04 .2015.5.04.0404 - TRT 04 a “Região * (4a VARA DO TRABALHO DE
CAXIAS DO SUL)
0022079-64 .2015.5.04.0404 - TRT 04a Região * (4a VARA DO TRABALHO DE
CAXIAS DO SUL)
0091000-75 .2008.5.04.0451 - TRT 04a Região ** (VARA DO TRABALHO DE SÃO
JERÔNIMO)
0010378-47 .2013.5.04.0511 - TRT 04a Região * (Ia VARA DO TRABALHO DE
BENTO GONÇALVES)
0000708-44.2011.5.04.0611 - TRT 04a Região * (VARA DO TRABALHO DE CRUZ 
ALTA)
0043200-66.2009.5.04.0661 - TRT 04a Região * (Ia VARA DO TRABALHO DE 
PASSO FUNDO)
0020704-92.2014.5.04.0782 - TRT 04a Região * (2a VARA DO TRABALHO DE

**
Duvidas e sugestões: cndtfi5tst.jus.br



Certidão n°

PODER JUDICIÁRIO 
JUSTIÇA DO TRABALHO

67776915/2023.

ESTRELA)
0025800-44.2009.5.04.0821 ■- TRT 04 *■ Região ** (VARA DO TRABALHO DE
ALEGRETE)
0198000-72.2003.5.05.0002 - TRT 05a Região * (2a VARA DO TRABALHO DE
SALVADOR)
0065300-64.2005.5.05.0002 - TRT 05a Região * (2a VARA DO TRABALHO DE
SALVADOR)
0320900-74.1991.5.05.0003 - TRT 05a Região * (3a VARA DO TRABALHO DE
SALVADOR)
0104100-90.2007.5.05.0003 - TRT 05a Região * (3a VARA DO TRABALHO DE
SALVADOR)
0000605-20.2013.5.05.0003 - TRT 05a Região * (3a VARA DO TRABALHO DE
SALVADOR)
0071900-56.2009.5.05.0004 - TRT 05a Região * (4a VARA DO TRABALHO DE
SALVADOR)
0000697-97.2010.5.05.0004 - TRT 05a Região * (4a VARA DO TRABALHO DE
SALVADOR)
0002900-63.2009.5.05.0005 - TRT 05a Região * (5a VARA DO TRABALHO DE
SALVADOR)
0065900-73.2005.5.05.0006 - TRT 05a Região * (6a VARA DO TRABALHO DE
SALVADOR)
0080200-06.2006.5.05.0006 - TRT 05a Região * (6a VARA DO TRABALHO DE
SALVADOR)
0061100-94.2008.5.05.0006 - TRT 05a Região * (6a VARA DO TRABALHO DE
SALVADOR)
0001153-41.2010.5.05.0006 - TRT 05a Região * (6a VARA DO TRABALHO DE
SALVADOR)
0000078-93.2012.5.05.0006 - TRT 05a Região * (6a VARA DO TRABALHO DE
SALVADOR)
0000643-23.2013.5.05.0006 - TRT 05a Região * (6a VARA DO TRABALHO DE
SALVADOR)
0026600-67.2006.5.05.0007 - TRT 05a Região * (7a VARA DO TRABALHO DE
SALVADOR)
0007600-78.2006.5.05.0008 - TRT 05a Região * (8a VARA DO TRABALHO DE
SALVADOR)
0049100-31.2000.5.05.0010 - TRT 05a Região *• (10a VARA DO TRABALHO DE
SALVADOR)
0010096-30.2013.5.05.0010 - TRT 05a Região * (10a VARA DO TRABALHO DE
SALVADOR)
0075600-58.2005.5.05.0011 - TRT 05a Região ■k (11a VARA DO

P
TRABALHO DE

SALVADOR)
0001061-04.2017.5.05.0011 - TRT 05a Região * (11a VARA DO TRABALHO DE

uuvidas e sugestões: cndfc@tst.jus.br

mailto:cndfc@tst.jus.br


Certidão n

7 ^

JUSTIÇA DO TRABALHO

SALVADOR)
0236900-80.1992.5.05.0012
SALVADOR)

TRT 05a Região * (12 a VARA DO TRABALHO DE

0034100-67.2009.5.05.0012
SALVADOR)

— TRT 05a Região * (12a VARA DO TRABALHO DE

0000699-95.2014.5.05.0014
SALVADOR)

- TRT 05a Região * (14 a VARA DO TRABALHO DE

0122600-42.2005.5.05.0015
SALVADOR)

TRT 05a Região * (15a VARA DO TRABALHO DE

0055900-16.2007.5.05.0015
SALVADOR)

TRT 05a Região * (15a VARA DO TRABALHO DE

0111000-53.2007.5.05.0015
SALVADOR)

TRT 05a Região * (15a VARA DO TRABALHO DE

0171800-49.2004.5.05.0016
SALVADOR)

TRT 05a Região * (16a VARA DO TRABALHO DE

0046000-06.2007.5.05.0016
SALVADOR)

TRT 05a Região * (16a VARA DO TRABALHO DE

0058100-22.2009.5.05.0016
SALVADOR)

TRT 05a Região * (16a VARA DO TRABALHO DE

0001119-65.2012.5.05.0016
SALVADOR)

TRT 05a Região * (16a VARA DO TRABALHO DE

0000109-05.2020.5.05.0016
SALVADOR)

- TRT 05a Região * (16a VARA DO TRABALHO DE

0178601-12.2003.5.05.0017
SALVADOR)

TRT 05a Região * (17a VARA DO TRABALHO DE

0193100-37.1999.5.05.0018
SALVADOR)

- TRT 05a Região * (18a VARA DO TRABALHO DE

0000812-42.2011.5.05.0018
SALVADOR)

TRT 05a Região * (18a VARA DO TRABALHO DE

0122200-45.2007.5.05.0019
SALVADOR)

TRT 05a Região * (19a VARA DO TRABALHO DE

0124200-18.2007.5.05.0019
SALVADOR)

TRT 05a Região * (19a VARA DO TRABALHO DE

0000665-47.2010.5.05.0019 
SALVADOR)

TRT 05a Região * (19a VARA DO TRABALHO DE

0002800-97.2008.5.05.0020
SALVADOR)

TRT 05a Região * (20a VARA DO TRABALHO DE

0000578-20.2012.5.05.0020
SALVADOR)

TRT 05a Região * (20a VARA DO TRABALHO DE

0000118-83.2019.5.05.0021
SALVADOR)

- TRT 05a Região * (21a VARA DO TRABALHO DE

0100200-18.2002.5.05.0022 - TRT 05a Região * (22a VARA DO TRABALHO DE

Dúvidas e sugestões: cndt®tst.jus.br



Certidão n

O

° 67776915/2023.

PODER JUDICIÁRIO 
JUSTIÇA DO TRABALHO

b  ^

Pãginar^^&í^-Gü^.

SALVADOR)
0038600-25.2004.5.05.0022 TRT 05a Região * {22a VARA DO TRABALHO DE
SALVADOR)

*• 0084100-46.2006.5.05.0022 TRT 05a Região * (22a VARA DO TRABALHO DE
SALVADOR)
0125400-51.2007.5.05.0022 TRT 05a Região ■k (22a VARA DO TRABALHO DE
SALVADOR)
0085600-42.2009.5.05.0023 TRT 05*; Região * (23a VARA DO TRABALHO DE
SALVADOR)
0000762-93.2014.5.05.0023 TRT 05a Região * (23a VARA DO TRABALHO DE
SALVADOR)
0009019-05.2017.5.05.0023 TRT 05a Região * (23a VARA DO TRABALHO DE
SALVADOR)
0140800-07.2004.5.05.0024 . TRT 05a Região * (24a VARA DO TRABALHO DE
SALVADOR)
0000300-12.2009.5.05.0024 TRT 05a Região * (24a VARA DO TRABALHO DE
SALVADOR)
0001075-56.2011.5.05.0024 TRT 05 a Região * (24a VARA DO TRABALHO DE
SALVADOR)
0134500-75.2008.5.05.0028 TRT 05a Região * (28a VARA DO TRABALHO DE
SALVADOR)
0000573-34.2013.5.05.0029 TRT 05a Região * (29a VARA DO TRABALHO DE

** SALVADOR)
0024500-07.2005.5.05.0030 TRT 05a Região * (30a VARA DO TRABALHO DE
SALVADOR)
0000925-57.2011.5.05.0030 TRT 05a Região * (30a VARA DO TRABALHO DE
SALVADOR)
0116000-83.2007.5.05.0031 TRT 05a Região ■k (31a VARA DO TRABALHO DE
SALVADOR)
0155100-42.2007.5.05.0032 TRT 05a Região & (32 a VARA DO TRABALHO DE
SALVADOR)
0015500-69.2008.5.05.0032 TRT 05a Região ■k (32a VARA DO TRABALHO DE
SAfiVADOR)
0082900-66.2009.5.05.0032 TRT 05a Região •k (32a VARA DO TRABALHO DE
SALVADOR)
0000484-02.2013.5.05.0032 TRT O UI Região ■k (32a VARA DO TRABALHO DE
SALVADOR)
0000090-53.2017.5.05.0032 TRT 05a Região * (32a VARA DO TRABALHO DE
SALVADOR)
0000588-52.2017.5.05.0032 TRT 05a Região * (32a VARA DO TRABALHO DE
SALVADOR)

** 0 000 646-55.2 017.5.05.0032 - TRT 05a Região * (32a VARA DO TRABALHO DE

Dúvidas e sugestões: cndt^tst.jus.br



Certidão n

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

67776915/2023 . P ã g i ^ t ^ ^ d e '

SALVADOR)
0001408-71.2017.5.05.0032 - TRT 05a Região * (32a VARA DO TRABALHO DE
SALVADOR)
0026600-52.2007.5.05.0033 TRT 05a Região * (33a VARA DO TRABALHO DE
SALVADOR)
0000072-39.2011.5.05.0033 _ TRT 05a Região * (33a VARA DO TRABALHO DE
SALVADOR)
0000967-97.2011.5.05.0033 TRT 05a Região * (33a VARA DO TRABALHO DE
SALVADOR)
0000692-17.2012.5.05.0033 TRT 05a Região * (33a VARA DO TRABALHO DE
SALVADOR)
0010451-68.2013.5.05.0033 TRT 05a Região * (33a VARA DO TRABALHO DE
SALVADOR)
0000315-07.2016.5.05.0033 TRT 05a Região ■k (33a VARA DO TRABALHO DE
SALVADOR)
0165300-33.2006.5.05.0036 TRT 05a Região * (36a VARA DO TRABALHO DE
SALVADOR)
0151000-32.2007.5.05.0036 TRT 05a Região * (36a VARA DO TRABALHO DE
SALVADOR)
0121400-60.2007.5.05.0037 TRT 05a Região * (37a VARA DO TRABALHO DE
SALVADOR)
0037300-09.2006.5.05.0038 . TRT 05a Região '** (38a VARA DO TRABALHO DE
SALVADOR)
0140500-61.2008.5.05.0038 TRT 05a Região * (38a VARA DO TRABALHO DE
SALVADOR)
0000472-67.2013.5.05.0038 TRT 05a Região ■k (38a VARA DO TRABALHO DE
SALVADOR)
0000778-65.2015.5.05.0038 TRT 05a Região * (38a VARA DO TRABALHO DE
SALVADOR)
0000859-17.2015.5.05.0134 . TRT 05a Região * (4a VARA DO TRABALHO DE
CAMAÇARI)
0001462-36.2017.5.05.0194 TRT 05a Região * (4a VARA DO TRABALHO DE
FEIRA DE SANTANA)
0000047-73.2020.5.05.0271 - TRT 05a Região * (VARA DO TRABALHO DE
EUCLIDES DA CUNHA)
0000171-90.2019.5.05.0271 - TRT 05a Região * (VARA DO TRABALHO DE
EUCLIDES DA CUNHA)
0005200-14.2006.5.05.0401 - TRT 05a Região * (VARA DO TRABALHO DE CRUZ 
DAS ALMAS)
0010182-58.2015.5.05.0421 - TRT 05a Região * (VARA DO TRABALHO DE SANTO 
ANTÔNIO DE JESUS)
0094300-24.2004.5.05.0462 - TRT 05a Região * (2a VARA DO TRABALHO DE

Dúvidas e sugestões: cndMtst. jus.br



ITABUNA)
0000196-56.2012.5.05.0463
ITABUNA)

- TRT 05a Região * (3a VARA DO TRABALHO DE

0166000-23.2005.5.05.0463
ITABUNA)

- TRT 05a Região * (3a VARA DO TRABALHO DE

0000048-19.2016.5.05.0491
ILHÉUS)

- TRT 05a Região * (1a VARA DO TRABALHO DE

0071300-68.2005.5.05.0491
ILHÉUS)

- TRT 05a Região * (1a VARA DO TRABALHO DE

0000042-59.2010.5.05.0511
EUNÁPOLIS)

- TRT 05a Região * (VARA DO TRABALHO DE

0001517-79.2012.5.05.0511
EUNÁPOLIS)

- TRT 05a Região * (VARA DO TRABALHO DE

0001594-59.2010.5.05.0511
EUNÁPOLIS)

- TRT 05a Região * (VARA DO TRABALHO DE

0158400-59.2009.5.05.0511
EUNÁPOLIS)

- TRT 05a Região * (VARA DO TRABALHO DE

0238300-72.2001.5.05.0511*»EUNÁPOLIS)
- TRT 05a Região * (VARA DO TRABALHO DE

0253000-09.2008.5.05.0511
EUNÁPOLIS)

- TRT 05a Região * (VARA DO TRABALHO DE

0000391-95.2011.5.05.0521
ITAMARAJU)

- TRT 05a Região * (VARA DO TRABALHO DE

0012300-13.2006.5.05.0521
ITAMARAJU)

- TRT 05a Região * (VARA DO TRABALHO DE

00Ô4100-67.2007.5.05.0521
ITAMARAJU)

- TRT 05a Região * (VARA DO TRABALHO DE

0053200-52.1999.5.05.0531 
TEIXEIRA DE FREITAS)

- TRT i05a Região * (1a VARA DO TRABALHO DE

0242800-77.2008.5.05.0531 - TRT 05a Região * (11 VARA DO TRABALHO DE
TEIXEIRA DE FREITAS)
0000084-17.2012.5.05.0551 - TRT 05a Região * (VARA DO TRABALHO DE JEQUIÉ)
0000792-04.2011.5.05.0551 - TRT 05a Região (VARA DO TRABALHO DE JEQÜIÉ)
0000833-68.2011.5.05.0551 - TRT 05a Região * (VARA DO TRABALHO DE JEQUIÉ)
0007700-82.2008.5.05.0551 - TRT 05a Região ■k (VARA DO TRABALHO DE JJEQUIÉ)
0021600-98.2009.5.05.0551 - TRT 05a Região * (VARA DO TRABALHO DE JEQUIÉ)

^ 00ÔO047-18.2016.5.05.0561 - TRT 05a Região * (VARA DO TRABALHO DE PORTO 
SEGURO)
0000102-66.2016.5.05.0561 - TRT 05a Região * (VARA DO TRABALHO DE PORTO 
SEGURO)
0000414-25.2012.5.05.0612 - TRT 05a Região * (2a VARA DO TRABALHO DE
VITÓRIA DA CONQUISTA)

Dúvidas e sugestões:' ondt®tst.jus.br



r u

Certidão nr 67776915/2023. PãgijS^ll de 20

PODER JUDICIÁRIO 
JUSTIÇA DO TRABALHO

0000985-93.2012.5.05.0612 - TRT 05a
VITÓRIA DA CONQUISTA) 
0082000-77.1994.5.06.0001 TRT 06a
RECIFE)
0031000-96.1998.5.06.0001 — TRT 06a
RECIFE)
0070400-73.2005.5.06.0001 TRT 06a
RECIFE)
0151400-27.2007.5.06.0001 TRT 06a
RECIFE)
0141600-04.2009.5.06.0001 . TRT 06a
RECIFE)
0048300-24.2005.5.06.0002 . TRT 06a
RECIFE)
0106500-53.2007.5.06.0002 TRT 06a
RECIFE)
0011400-37.2008.5.06.0002 TRT 06a
RECIFE)
0091800-38.2008.5.06.0002 TRT 06 a
RECIFE)
0073500-91.2009.5.06.0002 TRT 06a
RECIFE)
0148800-59.2009.5.06.0002 TRT 06a
RECIFE)
0081100-34.2007.5.06.0003 . TRT 06a
RECIFE)
0025900-08.2008.5.06.0003 . TRT 06a
RECIFE)
0160300-56.2008.5.06.0003 . TRT 06a
RECIFE)
0067900-86.2009.5.06.0003 TRT 06a
RECIFE)
0000591-14.2010.5.06.0003 TRT 06a
REÓIFE)
0000869-78.2011.5.06.0003 TRT 06a
RECIFE)
0072900-69.2006.5.06.0004 . TRT 06a
RECIFE)
0034000-80.2007.5.06.0004 TRT 06a
RECIFE)
0115900-85.2007.5.06.0004 TRT 06a
RECIFE)

Região (2a VARA DO TRABALHO DE

Região * (Ia VARA DO TRABALHO DO

Região * (Ia VARA DO TRABALHO DO

Região * (Ia VARA DO TRABALHO DO

Região * (Ia VARA DO TRABALHO DO

Região ik (Ia VARA DO TRABALHO DO

Região * (2a VARA DO TRABALHO DO

Região * (2a VARA DO TRABALHO DO

Região * (2a VARA DO TRABALHO DO

Região * (2a VARA DO TRABALHO DO

Região * (2a VARA DO TRABALHO DO

Região * (2a VARA DO TRABALHO DO

Região * (3a VARA DO TRABALHO DO

Região * (3a VARA DO TRABALHO DO

Região * (3a VARA DO TRABALHO DO

Região * (3a VARA DO TRABALHO DO

Região * (3a VARA DO TRABALHO DO

Região * (3a VARA DO TRABALHO DO

Região * (4a VARA DO TRABALHO DO

Região * (4a VARA DO TRABALHO DO

Região * (4a VARA DO TRABALHO DO

Duvidas e sugestões: cndc^tst.jus.br

ÍRi
3Tg

!



JUSTIÇA DO TRABALHO

0103000-36.2008.5.06.0004 - TRT 
RECIFE)

06a Região * (4a VARA DO TRABALHO DO

0166000-17.2002.5.06.0005 - TRT 
RECIFE)

06a Região * (5a VARA DO TRABALHO DO

0173900-12.2006.5.06.0005 - TRT 
RECIFE)

06a Região * (5a VARA DO TRABALHO DO

0171600-65.1992.5.06.0006 - TRT 
RECIFE)

06a Região * (6a VARA DO TRABALHO DO

0055500-80.1999.5.06.0006 - TRT 
RECIFE)

06a Região * (6a VARA DO TRABALHO DO

0038700-29.2003.5.06.0008 - TRT 
RECIFE)

06a Região * (8a VARA DO TRABALHO DO

0153500-31.2007.5.06.0008 - TRT 
*. RECIFE)

06a Região * (8a VARA DO TRABALHO DO

0172000-11.2008.5.06.0009 - TRT
RECIFE)

06a Região * (9a VARA DO TRABALHO DO

0000239-30.2013.5.06.0010 - TRT 
RECIFE)

06a Região * (10a VARA DO TRABALHO DO

0101800-41.2006.5.06.0011 - TRT 
RECIFE)

06a Região * (11a VARA DO TRABALHO DO

0175800-12.2006.5.06.0011 - TRT
RECIFE)

06a Região * (11a VARA DO TRABALHO DO

0153700-29.2007.5.06.0011 - TRT 
RECIFE)

06a Região * (11a VARA DO TRABALHO DO

0004800-77.2002.5.06.0012 - TRT 
RECIFE)

06a Região * (12a VARA DO TRABALHO DO

0104700-57.2007.5.06.0012 - TRT 
RECIFE)

06a Região * (12a VARA DO TRABALHO DO

0115700-54.2007.5.06.0012 - TRT
REÒIFE)

06a Região * (12a VARA DO TRABALHO DO

0067400-27.2008.5.06.0012 - TRT 
RECIFE)

06a Região * (12a VARA DO TRABALHO DO

** 0080200-53.2009.5.06.0012 - TRT 
RECIFE)

06a Região * (12a VARA DO TRABALHO DO

0020100-32.2009.5.06.0013 - TRT 
RECIFE)

06a Região * (13a VARA DO TRABALHO DO

0093400-27.2009.5.06.0013 - TRT 
RECIFE)

06a Região * (13a VARA DO TRABALHO DO

0000329-97.2011.5.06.0013 - TRT 
RECIFE)

06a Região * (13a VARA DO TRABALHO> DO

0000294-06.2012.5.06.0013 - TRT 
RECIFE)

06a Região * (13a VARA DO TRABALHO DO

.br

r-

Dúvidas; e sugestões: cndt^tst. jus



r \

Certidão n° 67776915/2023.

PODER JUDICIÁRIO 
JUSTIÇA DO TRABALHO

/ &  K l

% -

0009800-47.2005.5.06.0014 - TRT 06a
«. RECIFE)
0079600-91.2007.5.06.0015 - TRT 06a
RECIFE)
0085300-48.2007.5.06.0015 - TRT 06a
RECIFE)
0085400-03.2007.5.06.0015 - TRT 06a
RECIFE)
0000189-91.2010.5.06.0015 - TRT 06a
RECIFE)
0000688-75.2010.5.06.0015 - TRT 06a
RECIFE)
0000400-61.2009.5.06.0016 - TRT 06a
RECIFE)
0065700-64.2009.5.06.0017 - TRT 06a
RECIFE)
0000926-88.2010.5.06.0017 - TRT 06 a
RECIFE)
0081800-62.2007.5.06.0018 - TRT 06a
RECIFE)

*» 0079200-59.2007.5.06.0021 - TRT 06a
RECIFE)
0013500-33.2007.5.06.0023 - TRT 06a
RECIFE)
0102100-30.2007.5.06.0023 - TRT 06a
RECIFE)
0077400-53.2008.5.06.0023 - TRT 06a
RECIFE)
0027000-98.2009.5.06.0023 - TRT 06a
RECIFE)
0000189-41.2022.5.06.0122 - TRT 06a
PAULISTA)
0016700-76.2007.5.06.0143 - TRT 06a
JABOATÃO)
0171300-41.2008.5.06.0201 - TRT 06a $
VITÓRIA DE SANTO ANTÃO)
000*0179-32.2010.5.06.0311 - TRT 06a
CARUARU)
0000989-07.2010.5.06.0311 - TRT 06a
CARUARU)
0035800-24.2009.5.06.0312 - TRT 06a
CARUARU)

Região ** (14a VARA DO TRABALHO DO

1 Região * (15a VARA DO TRABALHO DO

1 Região * (15a VARA DO TRABALHO DO

1 Região * (15a VARA DO TRABALHO DO

‘ Região * (15a VARA DO TRABALHO DO

‘ Região * (15a VARA DO TRABALHO DO

1 Região * (16a VARA DO TRABALHO DO

‘ Região * (17a VARA DO TRABALHO DO

1 Região * (17a VARA DO TRABALHO DO

1 Região * (18a VARA DO TRABALHO DO

Região ** (21a VARA DO TRABALHO DO

1 Região * (23a VARA DO TRABALHO DO

1 Região * (23a VARA DO TRABALHO DO

1 Região * (23a VARA DO TRABALHO DO

1 Região * (23a VARA DO TRABALHO DO

a Região * (2a VARA DO TRABALHO DE

a Região * (3a VARA DO TRABALHO DE

Região ** (VARA ÚNICA DO TRABALHO DE

a Região * (Ia VARA DO TRABALHO DE

a Região k (Ia VARA DO TRABALHO DE

a Região k (2a VARA DO TRABALHO DE

Dúvidas e sugestões: cndtútst.jus.br



Certidão n 67776915/2023. Página 14 de
yiC£

(I Fl»_
ã RaBrte“/ ^
\ " ' A  /'

PODER JUDICIÁRIO 
JUSTIÇA DO TRABALHO

0143800-55.2008.5.06.0312
CARUARU)

- TRT 06a Região * (2a VARA DO TRABALHO DE

0153300-48.2008.5.06.0312
CARUARU)

- TRT 06a Região * (2a VARA DO TRABALHO DE

0000532-55.2012.5.06.0391
SALGUEIRO)

- TRT 06a Região ** (VARA ÚNICA DO TRABALHO DE

0175300-96.2009.5.08.0006
BELÉM)

- TRT 08a Região * (6a VARA DO TRABALHO DE

0000762-87.2010.5.08.0011
BELÉM)

- TRT 08a Região ** (11a VARA DO TRABALHO DE

0000736-80.2010.5.08.0014
BELÉM)

- TRT 08a Região ** (14a VARA DO TRABALHO DE

0000739-35.2010.5.08.0014
BELÉM)

- TRT 08a Região ** (14a VARA DO TRABALHO DE

0000010-98.2013.5.08.0015 
BELÉM)

- TRT 08a Região * (15a VARA DO TRABALHO DE

0000421-55.2019.5.08.0105 - TRT 08a Região * (VARA DO TRABALHO DE
CAPANEMA)
0143600-60.2004.5.08.0109 - 
SANTARÉM)

TRT 08a Região * (1a VARA DO TRABALHO DE

0077100-07.2007.5.08.0109 - 
SANTARÉM)

TRT 08a Região * (1a VARA DO TRABALHO DE

0000327-52.2011.5.08.0117 - 
MARABÁ)

TRT 08a Região * (2a VARA DO TRABALHO DE

2058100-74.2004.5.09.0008 - 
CURITIBA)

TRT 09a Região * (8a VARA DO TRABALHO DE

1767600-71.2003.5.09.0010 - 
CURITIBA)

TRT 09a Região * (10a VARA DO TRABALHO DE

0001769-10.2012.5.09.0014 - 
CURITIBA)

TRT 09a Região * (14a VARA DO TRABALHO DE

3320800-56.2007.5.09.0016 - 
CURITIBA)

TRT 09a Região * (16a VARA DO TRABALHO DE

00(30655-30.2012.5.09.0016 - 
CURITIBA)

TRT 09a Região * (16a VARA DO TRABALHO DE

0002061-52.2013.5.09.0016 - 
CURITIBA)

TRT 09a Região * (16a VARA DO TRABALHO DE

0001004-07.2015.5.09.0023 
PARANAVAÍ)

- TRT 09 a Região * (VARA DO TRABALHO DE

0002023-77.2017.5.09.0023
PARANAVAÍ)

- TRT 0 9 a Região * (VARA DO TRABALHO DE

0221300-74.2005.5.09.0069 - TRT 09 a Região * (2a VARA DO TRABALHO DE
CASCAVEL)

\

uúvidas e sugestões: cndt^tst.jus.br



r \

Certidão n° 67776915/2023.

PODER JUDICIÁRIO 
JUSTIÇA DO TRABALHO

0052901-44.2003.5.09.0072 - TRT 09a Região * (Ia VARA DO TRABALHO DE PATO 
BRANCO)
0148700-72.2008.5.09.0094 
FRANCISCO BELTRÃO)

- TRT 09a Região * (Ia VARA DO TRABALHO DE

0000885-35.2018.5.09.0122 - 
JOSÉ DOS PINHAIS)

TRT 09a Região * (4a VARA DO TRABALHO DE SÃO

0134500-87.2003.5.09.0659
GUARAPUAVA)

- TRT 09a Região * (2a VARA DO TRABALHO DE

0283500-42.2009.5.09.0663
LONDRINA)

- TRT 09a Região * (4a VARA DO TRABALHO DE

0005500-28.2008.5.09.0669
ROLÂNDIA)

- TRT 09a Região ** (VARA DO TRABALHO DE

0515900-37.2005.5.09.0673
LONDRINA)

- TRT 09a Região * (6a VARA DO TRABALHO DE

0001298-90.2017.5.09.0863 
^LONDRINA)

- TRT 09a Região * (7a VARA DO TRABALHO DE

0009000-43.2007.5.10.0012 
BRASÍLIA - DF)

- TRT 10a Região ■k (12a VARA DO TRABALHO DE

0203500-41.2009.5.10.0012 
BRASÍLIA - DF)

- TRT 10a Região & (12a VARA DO TRABALHO DE

0001001-97.2011.5.10.0012 
BRASÍLIA - DF)

- TRT 10a Região k (12a VARA DO TRABALHO DE

0001650-62.2011.5.10.0012 
BRASÍLIA - DF)

- TRT 10a Região * (12a VARA DO TRABALHO DE

0000029-59.2013.5.10.0012 
BRASÍLIA - DF)

- TRT 10a Região * (12a VARA DO TRABALHO DE

0001559-76.2010.5.10.0021 
BRASÍLIA - DF)

- TRT 10a Região ■k (21a VARA DO TRABALHO DE

0001803-84.2011.5.12.0030 - TRT 12a Região & (4a VARA DO TRABALHO DE
JOÍNVILLE)
0037800-33.2009.5.12.0052 - TRT 12a Região * (VARA DO TRABALHO DE TIMBÕ) 
0119400-17.2014.5.13.0006 - TRT 13a Região ** (6a VARA DO TRABALHO DE JOÃO
PESSOA)
0018400-52.2011.5.13.0014 - TRT 13a Região * (6a VARA DO TRABALHO DE
CAMPINA GRANDE)
0130570-90.2013.5.13.0015 - TRT 13 a Região *
0000546-45.2016.5.13.0022
PESSOA)

- TRT 13 a Região ** (7a VARA DO TRABALHO DE JOÃO

0131080-02.2015.5.13.0026
PESSOA)

- TRT 13 a Região ** (9a VARA DO TRABALHO DE JOÃO

03(50900-54.2008.5.15.0011 - TRT 15a Região * (VARA DO TRABALHO DE 
BARRETOS)

Duvidas e sugestões: cndt®tst.jus.fcr



r \

Certidão n° 67776915/2023. na"SÍŜ j.de 20

PODER JUDICIÁRIO 
JUSTIÇA DO TRABALHO

0001094-25.2011.5.15.0011 - TRT 15a Região * (VARA DO TRABALHO DE
BARRETOS)
0147900-35.2002.5.15.0014
LIMEIRA)

- TRT 15a Região * * (Ia VARA DO TRABALHO DE

**020 07 00-62.2006.5.15.0026 
PRESIDENTE PRUDENTE)

- TRT 15a Região * (Ia VARA DO TRABALHO DE

0000581-25.2010.5.15.0033
MARÍLIA)

- TRT 15a Região * (Ia VARA DO TRABALHO DE

0168700-60.2003.5.15.0043
CAMPINAS)

- TRT 15a Região (3a VARA DO TRABALHO DE

0001013-74.2011.5.15.0044 - 
JOSÉ DO RIO PRETO)

TRT 15a Região * (2a VARA DO TRABALHO DE SÃO

0104100-16.2006.5.15.0046 - TRT 15a Região * (VARA DO TRABALHO DE ARARAS) 
0071000-84.2008.5.15.0051 - TRT 15a Região * (2a VARA DO TRABALHO DE
PIRACICABA)
0102100-82.1998.5.15.0059 - TRT 15a Região ** (VARA DO TRABALHO DE
PINDAMONHANGABA)
0011070-40.2015.5.15.0068 - TRT 15a Região * (VARA DO TRABALHO DE
ADAMANTINA)
0001069-33.2010.5.15.0080 - TRT 15a Região * (VARA DO TRABALHO DE JALES) 
0222900-39.2009.5.15.0097 - TRT 15a Região * (4a VARA DO TRABALHO DE
JUNDIAÍ)
0068600-38.2008.5.15.0103 - TRT 15a Região * (3a VARA DO TRABALHO DE
ARAÇATDBA)
0001168-22.2010.5.15.0106 - TRT 15a Região * (2a VARA DO TRABALHO DE SÃO
CAÊLOS)
0111000-16.2008.5.15.0120 - TRT 15a Região ** (2a VARA DO TRABALHO DE
JABOTICABAL)
0001002-45.2010.5.15.0120 - TRT 15a Região ** (2a VARA DO TRABALHO DE
JABOTICABAL)
0017000-20.2005.5.15.0123 - TRT 15a Região ** (VARA DO TRABALHO DE CAPÃO 
BONITO)
0000202-16.2012.5.15.0130 - 
CAMPINAS)

TRT 15a Região * (11 a VARA DO TRABALHO DE

0102000-35.2008.5.15.0138 - 
JACARÉf)

TRT 15a Região * (2a VARA DO TRABALHO
r

DE

00Í2516-12.2013.5.15.0145 
ITATIBA)

- TRT 15 a Região * (VARA DO TRABALHO DE

0195200-98.2004.5.16.0012 - 
IMPERATRIZ)

TRT 16a Região * (1a VARA DO TRABALHO DE

0063400-61.2006.5.17.0007 - 
VITÓRIA)

TRT 17 a Região * (7a VARA DO TRABALHO DE

uúvidas e sugestões: cndt<*tst.jus.br



r y

Certidão n* 67776915/2023

PODER JUDICIÁRIO 
JUSTIÇA DO TRABALHO

P ê t f M a 17 de^D_

0147600-59.2010.5.17.0007 - 
VITÓRIA)

TRT 17a Região * (7a VARA DO TRABALHO DE

0044700-53.2005.5.17.0013 - 
VITÓRIA)

TRT 17a Região * (13a VARA DO TRABALHO DE

0078000-06.2005.5.17.0013 - 
VITÓRIA)

TRT 17a Região * (13a VARA DO TRABALHO DE

0000135-13.2019.5.17.0013 - 
VITÓRIA)

TRT 17a Região * (13a VARA DO TRABALHO DE

0119300-37.2009.5.17.0132 - 
CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM)

TRT 17a Região * (28 VARA DO TRABALHO DE

0119301-22.2009.5.17.0132 -
** CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM)

TRT 17a Região * (2a VARA DO TRABALHO DE

0150200-78.2006.5.17.0141
COLATINA)

- TRT 17a Região * (VARA DO TRABALHO DE

0000590-49.2019.5.17.0151 - 
GUARAPARI)

TRT 17a Região * (11 VARA DO TRABALHO DE

0082900-77.2006.5.18.0010 - 
GOIÂNIA)

TRT 18a Região * (10a VARA DO TRABALHO DE

0106800-15.2008.5.18.0012 - 
GOIÂNIA)

TRT 18a Região ** (12a VARA DO TRABALHO DE

0001566-73.2010.5.18.0012 - 
GOIÂNIA)

TRT 18a Região * (12a VARA DO TRABALHO DE

0000621-66.2010.5.18.0051 - 
ANÁPOLIS)

TRT 18a Região * (1a VARA DO TRABALHO DE

0010441-36.2015.5.18.0051 - 
ANÁPOLIS)

TRT 18a Região ** (Ia VARA DO TRABALHO DE

0001570-37.2015.5.19.0003 - 
MACEIÓ)

TRT 19a Região * (38 VARA DO TRABALHO DE

0042000-88.2007.5.20.0001 - 
ARACAJU)

TRT 20a Região * (1a VARA DO TRABALHO DE

** 0000670-72.2011.5.20.0001 - 
ARACAJU)

TRT 20a Região * (18 VARA DO TRABALHO DE

0021100-52.2005.5.20.0002 - 
ARACAJU)

TRT 20a Região * (2a VARA DO TRABALHO DE

0088700-56.2006.5.20.0002 - 
ARACAJU)

TRT 20a Região * (2a VARA DO TRABALHO DE

0120700-41.2008.5.20.0002 - 
ARACAJU)

TRT 20a Região * (2a VARA DO TRABALHO DE

0001067-65.2010.5.20.0002 - 
ARACAJU)

TRT 20a Região * (28 VARA DO TRABALHO DE

0130000-20.1991.5.20.0003 - TRT 20a Região * (3a VARA DO TRABALHO DE
ARACAJU)

Dúvidas e sugestões: cndt4Dtst-jus.br



0094800-58.2005.5.20.0003
ARACAJU)
0021400-08.2005.5.20.0004
ARACAJU)
0104400-97.2005.5.20.0005
ARACAJU)
0126900-60.2005.5.20.0005
ARACAJU)
0098900-11.2009.5.20.0005
ARACAJU)
0001478-02.2010.5.20.0005
ARACAJU)
0000671-21.2011.5.20.0013
XTABAIANA)
0116700-13.2004.5.21.0001
NATAL)
0170700-89.2006.5.21.0001
NATAL)

m, 0000452-06.2014.5.21.0003 
NATAL)
0226400-92.2007.5.21.0008
NATAL)
0203900-89.2008.5.22.0001
TERES1NA)
0091300-91.2009.5.22.0001
TERESINA)
0001366-88.2010.5.22.0001
TERESINA)
0002139-33.2010.5.22.0002
TEÉESINA)
0160200-28.2006.5.22.0003
TERESINA)
0001962-66.2010.5.22.0003
TERESINA)
0001571-77.2011.5.22.0003
TERESINA)
0001725- 95.2011.5.22.0003 

*• TERESINA)
0001726- 80.2011.5.22.0003 
TERESINA)
0002534-85.2011.5.22.0003 
TERESINA)

%\<v

Certidão n° 67776915/2023 . E M n a  18 d»$ 20

PODER JUDICIÁRIO 
JUSTIÇA DO TRABALHO
- TRT 20* Região * (3® VARA DO TRABALHO DE

- TRT 20® Região * (4a VARA DO TRABALHO DE

- TRT 20a Região * {5a VARA DO TRABALHO DE

- TRT 20a Região * (5a VARA DO TRABALHO DE

- TRT 20a Região * (5a VARA DO TRABALHO DE

- TRT 20a Região * (5a VARA DO TRABALHO DE

- TRT 20 a Região * (VARA DO TRABALHO DE

- TRT 21a Região * (Ia VARA DO TRABALHO DE

- TRT 21a Região * (Ia VARA DO TRABALHO DE

- TRT 21a Região ** (3a VARA DO TRABALHO DE

- TRT 21a Região * (8a VARA DO TRABALHO DE

- TRT 22a Região * (Ia VARA DO TRABALHO DE

- TRT 22a Região * (Ia VARA DO TRABALHO DE

- TRT 22a Região * (Ia VARA DO TRABALHO DE

- TRT 22a Região * (2a VARA DO TRABALHO DE

- TRT 22a Região * (3a VARA DO TRABALHO DE

- TRT 22a Região * (3a VARA DO TRABALHO DE

- TRT 22a Região * (3a VARA DO TRABALHO DE

- TRT 22a Região * (3a VARA DO TRABALHO DE

- TRT 22a Região * (3a VARA DO TRABALHO DE

TRT 22a Região * (3a VARA DO TRABALHO DE

Dúvidas e sugestões: endt'®tse . jus.br



\ã úIjíí Rmíâr, $
Vh sa
n - — — &

Certidão ri 67776915/2023. P ã g i p ^ r ^ é j 2 0

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

0000495-49.2010.5.22.0004
TERESINA)

- TRT 22 a Região * (4a VARA DO TRABALHO DE

0088800-22.2009.5.23.0002
CUIABÁ)

- TRT 23a Região * (2a VARA DO TRABALHO DE

0094700-73.2006.5.23.0007 
CUIABÁ)

- TRT 23 a Região * (7a VARA DO TRABALHO DE

0081500-66.2003.5.23.0051 
TANGARÂ DA SERRA)

- TRT 23a Região ** (Ia VARA DO TRABALHO DE

0155900-41.2009.5.23.0051 
TANGARÂ DA SERRA)

- TRT 23 a Região * (Ia VARA DO TRABALHO DE

0171400-50.2009.5.23.0051 
TANGARÂ DA SERRA)

- TRT 23a Região * (Ia VARA DO TRABALHO DE

0114000-72.2007.5.24.0002 
CAMPO GRANDE)

- TRT 24a Região * (2a VARA DO TRABALHO DE

0001411-29.2010.5.24.0004 
CAMPO GRANDE)

- TRT 24a Região * (4a VARA DO TRABALHO DE

0025243-49.2014.5.24.0005 
CAMPO GRANDE)

- TRT 24a Região * (5a VARA DO TRABALHO DE

* Débito garantido por depósito, bloqueio de numerário ou penhora 
de bens suficientes.
** Débito com exigibilidade suspensa.
Total de processos: 387.
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação 
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis n s . 0 12.440/2011 e 
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
, Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos 
Tribunais do Trabalho.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação 
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua 
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na 
Internet (http://www.tst.jus.br) .
Certidão emitida gratuitamente.

INFORMAÇÃO IMPORTANTE
A Certidão Positiva de Débitos Trabalhistas, com os mesmos efèitos 
da negativa (art. 642-A, § 2 o , da Consolidação das Leis do
Trabalho) , atesta a existência de registro do CPF ou do CNPJ da 
pessoa sobre quem versa a certidão no Banco Nacional de Devedores 
Trabalhistas, cujos débitos estejam com exigibilidade suspensa ou 
garantidos por depósito, bloqueio de numerário, penhora de bens 
suficientes ou, ainda, tenha sido deferida, no caso de empresa, a

uge

http://www.tst.jus.br


Certidão n° 67776915/2023. Pâaina 20 de 20

sua recuperação judicial, de acordo com a Lei 11.101/2005.

Dúvidas e sugestões: cndtajtst.jus.br



CADASTRO FISCAL DO DISTRITO FEDERAL
COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO NO CADASTRO FISCAL DO DISTRITO' 
FEDERAL - DIF

Im prim ir

CF/DF 07.312.825/001-75 CPF/CNPJ 00.360.305/0001-04 DataConcessão 19/07/2000

Denominação social CAIXA ECONOMICA FEDERAL

T ítu lo  do Estabelecim ento - Nome Fantasia XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

Natureza Jurídica/Tipo de Contribuinte EMPRESA PUBLICA 

Qualificação do Contribuinte ISS EMPRESA

Regime de Tributação do ISS REGIME NORMAL DE Faixa do ISS XX

APURACAO

Regime de Tributação do ICMS Faixa do ICMS XX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

Descrição Atividade Econômica do ISS CAIXAS ECONÔMICAS 

Código da Atividade - ISS K6423-9/00-00 Data de Início de Atividade - ISS 15/05/1970

Descrição da Atividade Econômica do ICMS XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

Código da Atividade - ICMS XXXXXXXXXX Data de Início de Atividade - ICMS XXXXXXXXXX

Endereço SETOR BANCARIO SUL. QUADRA 04, BLOCO A, LOTES 3/4 S/N EDIFÍCIO SEDE CEP 70.092-900

MA
Bairro ASA SUL Cidade BRASÍLIA UF DF

Situação Cadastral ATIVA Data 22/12/2022

Este documento foi emitido no dia 22/12/2022 na Internet pelo portal Agênci@Net

FAC - Número do 
Protocolo

969-09422/10
Data de enquadramento
no ISS

15/05/1970
Data de enquadramento  

no ICMS

XXXXXXXXXX

A



REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA

NÚMERO DE INSCRIÇÃO 
00.360.305/0001-04 COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO DATA DE ABERTURA 

03/02/1971
MATRIZ CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL
CAIXA ECONOMICA FEDERAL

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) 
CEF MATRIZ

PORTE
DEMAIS

CODIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL 
64.23-9-00 - Caixas econômicas

CODIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS
Não informada

CODIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA
201-1*- Empresa Pública

LOGRADOURO
ST BANCARIO SUL QUADRA 04

CEP
70.092-900

BAIRRO/DISTRITO
A SA SUL

ENDEREÇO ELETRÔNICO

NUMERO
34

MUNICÍPIO
BRASÍLIA

COMPLEMENTO
BLOCO A

TELEFONE
(61)3521-8600

UF
DF

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)
UNIÃO

SITUAÇAO CADASTRAL 
ATIVA

DATA DA SITUAÇAO CADASTRAL
03/11/2005

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

SITUAÇAO ESPECIAL 
* * * * * * * *

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL 
* * * * * * * *

Aprovado pela Instrução Normativa RFB n° 2.119, de 06 de dezembro de 2022.e.
Emitido no dia 12/03/2024 às 11:28:06 (data e hora de Brasília). Página: 1/1



CAIXA
ECO kÒ M 'CA
ÍEB ÍRAL

CEPES - Centralizadora Nacional de Gestão de Pessoal
SBS -  Quadra 1..Bloco L - 2o andar

70.070-110 - Brasília — DF cepes@caixa.gov.br

DECLARAÇÃO

CAIXA ECONÔMICA FEDERAL, inscrito no CNPJ n9 00 .360 .305 /0001-04 , por interm édio de seu 

representante legal a Sr9. DENISE CÂMARA PRADO, portadora da Carteira de Identidade  

n9.0790225298 -  SSP/BA e do CPF n9 949.232.135-15, DECLARA, para fins do disposto no inciso 

XXXIII do art. 79 da Constituição Federal, inciso V do art. 27 da Lei n9 8 .666 de 21 de junho de 1993, 
** acrescido pela Lei n9 9.854 de 27 de outubro de 1999 e inciso VI do art. 68 da Lei 14.133 de 01 de 

abril de 2021, que não emprega menor de dezoito anos em qualquer tipo de trabalho. Declaramos, 
ainda, que a CAIXA desenvolve o Programa Adolescente Aprendiz, regido pela Lei n9 10 .097 /00  e 

pelo Decreto n9 5 .598/05  alterado pelo Decreto n9 9 .579 /18 , por meio de Convênio celebrado com 

Entidades, sem fins lucrativos, que visa a assistência e educação profissional a adolescentes, a partir 

dos 15 anos de idade.

Brasilia/DF, 01 de MARÇO de 2023.

Gerente de Centralizadora

Centralizadora Nacional de Gestão de Pessoas
Assinatura Digital ICP-Brasil, eonf. MP n° 2.200-2/2001

A assinatura digital poderá ser verificada no sítio do Instituto Nacional de Tecnologia da Informação - ITI: < ‘ 
http://www.iti.gov.br/

DENISE CAMARA i Assinado de forma digital por 
s\DEN ISE  CAMARA 
. ,PRADO:94923213515 

' Dados: 2023.03.01 11:18:57-03'00'

mailto:cepes@caixa.gov.br
http://www.iti.gov.br/


PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO GABRII
Palácio Plácido de Castro

Gabinete de Prefeito

âtiSm D O  D I CAPACIDADE TÉCWCA

Atestamos para os devidos fins e efeitos legais que a CAIXA ECONÔMICA federal, 
empresa estabelecida na cidade de Brasília, Estado do Distrito Federal, sito a Setor Bancário 
Sul,'Quadra 04, Bloco A, n« 34, Barro Asa Sul, inscrita nó CNPJ sob 9 00360,305/0001*04, 
presta serviços de. prestação de serviços financeiros e outras avenças pela CAIXA à 
CONTRATANTE de acordo mm as especificações constantes do Contrato para Prestação de 
Serviços requisitado mediante Dispensa por Justificativa de número 1209/2020 firmado em 
03/11/2020, cujo objeto é a operação financeira da folha dos servidores em conta suas 
contas salários do Município de São Gabriel que atualmente conta com 1.903 servidores.

Prefeitura Municipal de S io  Gabrtei
CEP: 97300-226 -- Rua Duque de Caxias. n \  268«- Centro— $8o Gabriel ̂  Rio Grande do Sul -Brastf 

Fone: 55 3232 6312 / 55 3231 3&07 -  jtmali ~gabineTeprefeito@sáagábnfil-®.ÍQtf-br


